

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO - SANSKI KANTON
MINISTARSTVO PRIVREDE
B I H A Ć**

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA PRIVREDE UNSKO-SANSKOG KANTONA
ZA 2025 – 2027. GODINU**

Bihać, april 2025. godine

S A D R Ź A J

1. Uvod.....	1
2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu	1
3. Kratak opis ključnih usmjerenja godišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija	1
4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period	2
5. Mogući problemi i rizici za realizaciju godišnjeg plana rada	3
I. Trogodišnji plan rada 2025. – 2027. godine	5

1. Uvod

Donošenje Trogodišnjeg plana rada kantonalnih organa uprave definisano je članom 18.stav (2) Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 32/17) i članom 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 74/19 i 2/21). Stoga je na osnovu Strategije razvoja Unsko-sanskog kantona 2021. – 2027. godine i Akcionog plana izrađen Trogodišnji plan rada Ministarstva privrede Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Ministarstvo), koji predstavlja osnovu za izradu Dokumenta okvirnog budžeta (DOB-a).

Nadležnosti Ministarstva utvrđene su Zakonom o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija („Službeni glasnik USK broj: 20/21), a Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta uređena je unutrašnja organizacija Ministarstva, vrste organizacionih jedinica i njihova nadležnost, sistematizacija radnih mjesta, rukovođenje Ministarstvom i organizacionim jedinicama, ovlaštenja u rukovođenju i odgovornost za obavljanje poslova, stručni kolegij i radna tijela Ministarstva, saradnja u vršenju poslova i zadataka iz nadležnosti Ministarstva, programiranje i planiranje rada Ministarstva, način ostvarivanja prava i obaveza iz radnih odnosa i disciplinska odgovornost državnih službenika i namještenika Ministarstva, te ostvarivanje javnosti rada Ministarstva.

2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Aktivnosti predviđene planom rada za 2024. godinu su realizovane u procentu od 98,03% sa ukupno izvršenim iznosom budžeta od 10.157.575 KM.

U planskom periodu realizovana su 2 (dva) programa poticaja: Program poticaja razvoja male privrede za 2024. godinu i Program poticaja razvoja turizma za 2024. godinu.

Programom poticaja razvoja male privrede za 2024. godinu utvrđene su 4 (četiri) poticajne mjere: Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede-pravna lica, Poticaj obrtima, Podrška novoosnovanim subjektima male privrede i Podrška pokretanju vlastitog biznisa-START UP, iste su realizirane putem javnih poziva.

Programom poticaja razvoja turizma za 2024. godinu utvrđene su 2 (dvije) poticajne mjere: Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede-fizičkih lica u turističko-ugostiteljskoj djelatnosti i Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede-pravnih lica u turističko-ugostiteljskoj djelatnosti, iste su realizirane putem javnih poziva.

U cilju razvoja održivog turizma i efektuiranja turističkih potencijala u USK kroz unaprijeđenje turističke ponude, kreiranjem privlačnog turističkog proizvoda zasnovanog na lokalnim kulturno – historijskim resursima započelo se sa implementacijom projekta „Uvezivanje i uređenje starih gradova Unsko-sanskog kantona – Krajiške staze kulturne baštine“ u skladu sa potpisanim Memorandumom od 29.05.2023. godine između svih jedinica lokalne samouprave Unsko-sanskog kantona, Vlade i Ministarstva privrede. Realizacijom projekta kreirat će se novi, jedinstveni turistički proizvod koji po prvi put objedinjuje sve općine i gradove USK-a, kroz aktivnosti uvezivanja, obnove i stavljanja u funkciju osam nacionalnih spomenika – srednjovjekovnih gradova na području USK.

3. Kratak opis ključnih usmjerenja godišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Zadaća Ministarstva je da kroz efikasan i predan rad, praćenje i proučavanje stanja i pojava u privrednim oblastima iz svoje nadležnosti, predlaganje i provođenje politike, te izvršavanje zakona, drugih propisa i općih akata u oblastima iz svoje nadležnosti omogući unapređenje stanja privrede, jačanje ekonomije Unsko-sanskog kantona i otvaranje novih radnih mjesta.

U trogodišnjem programu rada za period 2025 - 2027. godine, između ostalog, planirana je realizacija dva ključna programa u okviru Sektora za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt te Sektora za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikaciju, što je također u skladu sa Strategijom razvoja Unsko-sanskog kantona 2021. - 2027. godine i Akcionim planom.

Nadalje, u planskom periodu planirano je nastaviti sa aktivnostima na unaprijeđenju poslovnih zona u Unsko-sanskom kantonu, povećanju broja koncesionara, nastavak aktivnosti na implementaciji Projekta „Uvezivanje i uređenje starih gradova Unsko-sanskog kantona – Krajiške staze kulturne baštine“ kao najznačajni dugogodišnji i održivi projekat u oblasti turizma za čiju implementaciju će se planirati sredstva u budžetu i za period 2025-2026. godina.

U skladu sa članom 11. stav (10) Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine, Ministarstvo je radnu verziju Trogodišnjeg plana rada objavilo na službenoj web-stranici Vlade Unsko-sanskog kantona radi konsultacija sa socioekonomskim partnerima i širom javnošću, sa ciljem dobijanja komentara i preporuka, te konačno sačinilo Trogodišnji plan rada Ministarstva usklađen sa sredstvima odobrenim u Budžetu Unsko-sanskog kantona za 2025. godinu.

4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Da bi se provele planirane mjere i aktivnosti u narednom trogodišnjem periodu treba otkloniti nekoliko nedostataka koji mogu utjecati na njihovu realizaciju.

Kako bi ispunilo svoje obaveze u skladu sa važećim propisima organizaciona struktura Ministarstva privrede uređena je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji. Za vršenje poslova iz nadležnosti Ministarstva sistematizirano je ukupno 29 radnih mjesta. Trenutno je uposleno 16 izvršilaca, a nedostaje 13 izvršilaca. Neodgovarajuća kadrovska popunjenost koja ne odgovara stvarnim potrebama i radnim zadacima koje Ministarstvo obavlja u okviru svojih nadležnosti, može otežati ili usporiti realizaciju Programa.

Nadalje, kako bi se moglo odgovoriti izazovima koje će donijeti proces pristupanja BiH Europskoj Uniji u dijelu usklađivanja zakonodavstva, potrebno je provođenje kontinuiranih edukacija svih uposlenih u Ministarstvu, kako u oblasti EU integracija, tako i za druge oblasti.

Nepostojanje kvalitetnih uslova za rad, u smislu nedostatka kancelarijskog prostora, obzirom da je u većini kancelarija po troje uposlenika, što otežava svakodnevni rad. Zbog navedenog, Ministarstvo ima potrebu za dodatnim kancelarijskim prostorom s ciljem poboljšanja uslova rada koji će u konačnici rezultirati kvalitetnijem i efikasnijem obavljanju poslova.

5. Mogući problemi i rizici za realizaciju godišnjeg plana rada

Realizacija trogodišnjeg plana rada Ministarstva uveliko će zavisiti od institucionalnih kapaciteta koji se ogledaju u kadrovskoj popunjenosti, nedostatku ljudskih resursa za obavljanje planiranih aktivnosti, pogotovo ukoliko se pojave poteškoće u postupku planiranih upošljavanja, a koje se prije svega odnose na dugotrajne konkursne procedure.

Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada mogu ovisiti o nedostatku finansijskih sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti kao i nedovoljni kadrovski kapaciteti u Ministarstvu. Osim toga neadekvatan i nedovoljan kancelarijski prostor kao i materijalno-tehnička opremljenost istoga dodatno otežava realizaciju planiranih aktivnosti.

U cilju odgovora na planirane zadatke i mjerenje efikasnosti potrebno je djelovati u smislu digitalizacije svih procesa rada, adekvatne redistribucije radnih zadataka, te standardizacije radnih procesa. U materijalnom smislu u Ministarstvu je neophodno dodatno ulaganje u razvoj IT tehnologija.

I. Trogodišnji plan rada 2025. – 2027. godine

Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	2025	2026	2027
Privredni i infrastrukturni razvoj, promocija održivog turizma i efektuiranje turističkih potencijala	n/a	Budžetska sredstva	9.126.411	11.465.820	11.465.820
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	9.126.411	11.465.820	11.465.820

Napomena:

Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2025	2026	2027
1. Stavljanje raspoloživih prirodnih resursa u funkciju razvoja privrede USK-a	n/a	Prihodi od koncesionih naknada	556.674KM (2024)	600.000 KM	600.000 KM	600.000 KM
		Drvena sirovina (krupno drvo iz privatnih i javnih šuma) prerađeno u USK-u	661.000m3 (2024)	661.000m3	661.000m3	661.000m3

2. Podrška razvoju poduzetništva	n/a	Broj učenika koji pohađaju praksu u preduzećima	1169 (2019)	Indikator prati i utvrđuje nadležno Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta	Indikator prati i utvrđuje nadležno Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta	Indikator prati i utvrđuje nadležno Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta
		Broj zaposlenih u preduzećima koja posluju u okviru inkubatora	0 (2024)	0	0	0
3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona	n/a	Iznos sredstava namijenjenih za podršku razvoju poslovnih zona	833.852KM (2024)	1.200.000	1.500.000	1.500.000
4. Podrška uvođenju novih i unapređenju postojećih tehnologija u prerađivačkoj industriji	n/a	Nove investicije u prerađivačkoj industriji	1.568.887 (2024)	1.500.000	2.600.000	2.600.000
5. Podrška internacionalizaciji poslovnih aktivnosti i plasmanu proizvoda prerađivačke industrije na međunarodnom tržištu	n/a	Broj preduzeća koja su nastupila na sajmovima u inostranstvu u organizaciji PKUSK	27 (2024)	25	25	27
		Broj formalnih i neformalnih klastera u čijem radu aktivno učestvuju preduzeća iz USK	1 (2024)	1	1	1
6. Unapređenje turističke ponude kreiranjem privlačnih turističkih proizvoda zasnovanih na lokalnim turističkim resursima	n/a	Broj novih turističkih proizvoda na području USK	3 (2024)	5	7	7
7. Promocija i privlačenje investicija u ciljane turističke oblasti u sektoru turizma	n/a	Broj turističkih ležajeva	4645 (2024)	4800	4800	4800
		Broj integriranih zajedničkih programa za razvoj turističke destinacije USK	1 (2024)	1	0	0
8. Promocija USK kao atraktivne turističke destinacije	n/a	Broj umreženih aktera u turizmu (hotelijerstvo, ugostiteljstvo, proizvodnja hrane i pića, usluge u sportu, kulturi idr.)	27 (2024)	30	30	30
		Broj programa prekogranične saradnje	1 (2024)	1	1	1

9. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Procenat izvršenja godišnjeg Plana rada	55,95% (2023)	80%	80%	80%
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet	6,98% (2023)	9,06%	8,55%	8,55%
		Broj zaprimljenih predmeta i broj završenih predmeta	8874 (2024)	8.500	8.500	8.500
		Transparentnost rada	95% (2024)	95%	95%	95%

Napomena:

Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a).

Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Stavljanje raspoloživih prirodnih resursa u funkciju razvoja privrede USK									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.1., mjera 1.1.3.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
1.1. Vršiti reviziju elaborata	2025-2027	100% izvršenih revizija elaborata u odnosu na podnešene zahtjeve	Odsjek za energiju, rudarstvo i industriju	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	10.000	10.000

1.2. Izdavati odobrenja za obavljanje djelatnosti rezanja drveta i djelatnost prikupljanja sekundarnih sirovina i otpadnih materijala	2025-2027	100% rješениh zahtjeva za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti rezanja drveta i djelatnost prikupljanja sekundarnih sirovina i otpadnih materijala	Odsjek za energiju, rudarstvo i industriju	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
1.3. Voditi postupke dodjele koncesija	2025-2027	Završeni postupci dodjele koncesija	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt te Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije	-	Da	Budžetska sredstva	80.000	85.000	85.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	80.000	85.000	85.000
1.4. Izraditi i realizirati program utroška sredstava JP ŠPD Unsko-sanske šume doo	2025	Podržano uspostavljanje novog proizvodnog pogona - peletare	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	0	0
1.5. Izraditi prijedlog teksta Zakona o izmjenama i	2025	Izrađen prijedlog teksta Zakona o izmjenama i	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt te	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

dopunama Zakona o koncesijama		dopunama zakona o koncesijama	Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije			Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	105.000	105.000	105.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	205.000	105.000	105.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2. Podrška razvoju poduzetništva									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.2., , mjera 1.2.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
2.1. Izraditi i relizirati program poticaja razvoja male privrede (subvencije)	2025-2027	Realizovan program poticaja razvoja male privrede	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Da	Budžetska sredstva	1.400.000	1.500.000	1.500.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.400.000	1.500.000	1.500.000

2.2. Podržati projekte neprofitnih organizacija (udruženja i komore)	2025-2027	Podržano 10 projekta neprofitnih organizacija za afirmaciju poduzetništva i obrta	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	150.000	150.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	150.000	150.000
2.3. Izraditi i realizirati program utroška sredstava JU RAUSK-a Bihać	2025-2027	Podržan institucionalni rad ustanove	Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	200.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	200.000	100.000	100.000
2.4. Izraditi i realizirati program utroška sredstava JP – Podrška medijima	2025	Podržano 5 projekata JP za afirmaciju poduzetništva, obrta i turizma	Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	0	0
2.5. Izraditi prijedlog teksta novog Zakona	2025	Izrađen prijedlog teksta novog Zakona o poticaju razvoja male privrede	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Da	Budžetska sredstva	10.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

o poticaju razvoja male privrede						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	0	0
2.6. Izraditi Izmjene i dopune Odluke o osnivanju JU Razvojna agencija Unsko-sanskog kantona	2025	Izrađen prijedlog teksta Izmjena i dopuna Odluke o osnivanju JU Razvojna agencija Unsko-sanskog kantona	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt	-	Da	Budžetska sredstva	2.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	1.762.000	1.750.000	1.750.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.762.000	1.750.000	1.750.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.2., , mjera 1.2.2									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
						Budžetska sredstva	1.200.000	1.500.000	1.500.000

3.1.Unaprijediti infrastrukturu postojećih i izgradnja novih poslovnih zona u USK	2025-2027	Unaprijeđena infrastruktura unutar poslovnih zona i podržano otvaranje novih poslovnih zona	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Da	Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.200.000	1.500.000	1.500.000
3.2. Izraditi i realizirati program utroška sredstava nižim nivoima vlasti iz sredstava ostvarenih po osnovu koncesionih naknada	2025-2027	Podržano 8 projekata gradova/općina sredstvima prikupljenim od koncesionih naknada	Odsjek za energiju, rudarstvo i industriju	-	Da	Budžetska sredstva	600.000	600.000	600.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	600.000	600.000	600.000
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	1.800.000	2.100.000	2.100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.800.000	2.100.000	2.100.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
4. Podrška uvođenju novih i unapređenju postojećih tehnologija u prerađivačkoj industriji									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.3., , mjera 1.3.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvrše	Očekivani rezultat	Nosilac (najmanji	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			

	nja	aktivnosti/projekta	organizacioni dio)		(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
4.1 Subvencionirati prerađivačku industriju kroz modernizaciju i certifikaciju te nabavku novih i unaprjeđenju postojećih tehnologija	2025-2027	Certificirano i modernizirano 100 subjekata male privrede i unaprjeđena postojeća tehnologija kod istih	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Ne	Budžetska sredstva	1.500.000	2.600.000	2.600.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.500.000	2.600.000	2.600.000
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	1.500.000	2.600.000	2.600.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.500.000	2.600.000	2.600.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
5. Podrška internacionalizaciji poslovnih aktivnosti i plasmanu proizvoda prerađivačke industrije na međunarodnom tržištu									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.3., , mjera 1.3.3									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
5.1. Podržati sajamske posjete i poslovnim susretima na međunarodnom	2025-	Podržano 10 subjekata				Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

tržištu iz prerađivačke industrije	2027	male privrede na učešću na sajamskim posjetama	Odsjek za poduzetništvo i obrt	-	Da	Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
5.2. Sufinansirati troškove organizacije međunarodnog sajma Ekobis	2025-2027	Održan sajam Ekobis sa učešćem od najmanje 100 izlagača	Odjeljenje za ekonomsko -financijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	150.000	150.000	150.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	150.000	150.000	150.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
6. Unaprjeđenje turističke ponude kreiranjem privlačnih proizvoda zasnovanih na lokalnim turističkim resursima									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.4., , mjera 1.4.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
						Budžetska sredstva	800.000	1.500.000	1.500.000

6.1. Podržati razvoj turizma kroz realizaciju programa poticaja razvoja turizma	2025-2027	Podržano 150 korisnika sredstava	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	800.000	1.500.000	1.500.000
6.2. Podržati JP Nacionalni park UNA u organizaciji manifestacije Una regate	2025-2027	Podržan JP NP Una u organizaciji manifestacije Una regate	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	60.000	80.000	80.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	60.000	80.000	80.000
6.3. Podržati projekte JLS	2025-2027	Podržano 8 kapitalnih projekata nižih nivoa vlasti iz oblasti turizma	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	700.000	800.000	800.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	700.000	800.000	800.000
6.4. Podržati projekte neprofitnih organizacija iz oblasti turizma	2025-2027	Podržano 20 projekata iz oblasti turizma	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	150.000	150.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	100.000	150.000	150.000
6.5. Podržati projekte JLS – Uvezivanje i uređenje starih gradova USK	2025-2027	Podržano 8 projekata nižih nivoa vlasti na uvezivanju i uređenju starih gradova	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	500.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	500.000	500.000	500.000
6.6. Izraditi Strategiju razvoja turizma USK	2025	Izrađena Strategija razvoja turizma USK-a	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 6.						Budžetska sredstva	2.180.000	3.030.000	3.030.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.180.000	3.030.000	3.030.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
7. Promocija i privlačenje investicija u ciljane turističke oblasti u sektoru turizma									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.4., , mjera 1.4.2									

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvrše nja	Očekivani rezultat aktivnosti/projek ta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
7.1. Poticati razvoj i unapređenje dodatnih sadržaja (bazeni, wellness, sadržaji za djecu, zabavni i tematski parkovi, izletišta)	2025-2027	Podržano najmanje 10 korisnika	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	150.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	150.000	200.000	200.000
7.2. Podržati nastup na turističkim sajmovima i događajima	2025-2027	Podržano učešće 10 korisnika na sajmovima	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 7.						Budžetska sredstva	200.000	300.000	300.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	200.000	300.000	300.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
8. Promocija USK kao atraktivne turističke destinacije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., strateški cilj 1., prioritet 1.4., , mjera 1.4.3									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
8.1. Promocija turističkih potencijala Unsko-sanskog kantona	2025-2027	Podržano 8 jedinica lokalne samouprave za održavanje manifestacija koje za cilj imaju povećanje turističke ponude	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	300.000	300.000	300.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	300.000	300.000	300.000
8.2. Vršiti kategorizaciju ugostiteljskih objekata	2025-2027	Izvršena kategorizacija ugostiteljskih objekata koji su podnijeli zahtjev	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	15.000	15.000
8.3. Voditi registar turizma i vršiti kontrolu naplate boravišne takse	2025-2027	Ažuriran registar i naplaćena boravišna taksa	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	35.000	35.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000	35.000	35.000
8.4. Podržati projekat JP Željeznice FBiH	2025-2027	Povezivanje dvije turističke destinacije putničkim željezničkim saobraćajem Bihać-B.Krupa	Odsjek za promet i komunikacije	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	50.000	50.000
8.5. Razvoj unapređenje i promocija turističkih potencijala Unsko-sanskog kantona	2025-2027	Izrada promotivna, štampanje publikacija te učešće na turističkim sajmovima	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
8.6. Izraditi prijedlog teksta Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu	2025	Izrađen prijedlog teksta Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu	Odsjek za trgovinu, turizam i ugostiteljstvo	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	0	0

Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	395.000	450.000	450.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	395.000	450.000	450.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
9. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih (sredstava u KM)			
					(Da/Ne)	Izvori	2025	2026	2027
9.1. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada, te godišnji izvještaj o radu Ministarstva	kontinuirano	Pripremljene aktivnosti za mjere/programe u Akcionom planu Izrađena radna i finalna verzija Trogodišnjeg plana rada Izrađena radna i finalna verzija Godišnjeg plana rada Izrađen Izvještaj o radu za prethodnu godinu	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	125.000	125.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	125.000	125.000
		Pravovremeno postupljeno po svim instrukcijama za	Sektor za energiju, rudarstvo,			Budžetska sredstva	90.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0

9.2. Izraditi prijedlog za DOB, PJI i Budžet Ministarstva	kontinuira no	izradu DOB-a i Budžeta Pravovremeno postupljeno po instrukcijama za izradu PJI	industriju, p oduzetni štvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljst vo, promet i komunikaci je i Odjeljenje za ekonomsko -financijske poslove	-	Da	Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	90.000	100.000	100.000
9.3. Izraditi mišljenja, saglasnosti, odgovore na poslanička pitanja	kontinuira no	100% pripremljena mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduz etni štvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko- financijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	45.000	45.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	45.000	45.000
9.4. Pružiti stručnu i tehničku podršku sektorima Ministarstva (ekonomsko-financijski poslovi i JN)	kontinuira no	Pružena stručna i tehnička podrška sektorima unutar Ministarstva Ekonomsko-financijski poslovi realizirani pravovremeno	Odjeljenje za ekonomsko- financijske poslove		Ne	Budžetska sredstva	52.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	52.000	60.000	60.000

9.5. Provoditi upravne postupke iz nadležnosti odsjeka za promet i komunikacije	kontinuirano	Završeno 5000 postupaka	Odsjek za promet i komunikacije	-	Ne	Budžetska sredstva	250.000	290.000	290.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	250.000	290.000	290.000
9.6. Provoditi aktivnosti na borbi protiv korupcije	kontinuirano	Izrađen Plan integriteta Ministarstva	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	80.000	45.000	45.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	80.000	45.000	45.000
9.7. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o financijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u F BiH	kontinuirano	Imenovan tim za FUK Sačinjena mapa procesa i registra rizika Izrađen Godišnji izvještaj o funkcionisanju sistema financijskog upravljanja i kontrole	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko-	-	Ne	Budžetska sredstva	45.000	45.000	45.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.000	45.000	45.000

			financijske poslove						
9.8. Izvršavati pravovremeno obaveze iz procesa evropskih integracija u kontekstu provedbe Odluke o sistemu koordinacije procesa evropskih integracija	kontinuirano	Osigurano učešće u radu Radnih grupa za evropske integracije u kojima je Ministarstvo institucionalni član 100% dat doprinos Ministarstva izradi i implementaciji Programa integrisanja BiH u EU	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	60.000	65.000	65.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	
						Ukupno	60.000	60.000	60.000
9.9. Jačati materijalno-tehničke i kadrovske kapacitete Ministarstva	kontinuirano	100% realizirana sredstva planirana za materijalno-tehničko opremanje Ministarstva kadrovska jačanje	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo, promet i komunikacije i Odjeljenje za ekonomsko-financijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	82.411	85.820	85.820
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	82.411	85.820	85.820
9.10. Rješavati po žalbama inspektora	kontinuirano	Donesena rješenja po svim žalbama	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt i Sektor za	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	40.000	40.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

			trgovinu, turizam, ugostit., promet i komunikaciju			Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	40.000	40.000	40.000
9.11. Voditi registar udruženja i vršiti nadzor nad radom istih	kontinuirano	Uredan i ažuriran registar udruženja te izvršen nadzor nad radom udruženja iz oblasti u nadležnosti ministarstva	Sektor za energiju, rudarstvo, industriju, poduzetništvo i obrt i Sektor za trgovinu, turizam, ugostit., promet i komunikaciju	-	Ne	Budžetska sredstva	65.000	65.000	65.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	65.000	65.000	65.000
9.12. Podržati projekte neprofitnih organizacija u oblasti sigurnosti u saobraćaju	2025- 2027	Podržan najmanje jedan projekat u cilju povećanja sigurnosti u saobraćaju	Odsjek za promet i komunikacije	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
Ukupno za program (mjeru) 9.						Budžetska sredstva	934.411	980.820	980.820
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	934.411	980.820	980.820